
06/2024

issues 469, 492

● Popis: 
○ Chceme, aby tento proces procházel díla, která byla vyřazená na základě 

dostupnosti na trhu. Tento proces by měl procházet množinu děl, která 
dostala stav N na základě kontroly dostupnosti na trhu (importy). 

● Stav PN: 
○ Vytvořit dílům kurátorský stav PN, jako bylo v bázi DNT. Zapisování informací 

i na základě jakého distributora bylo vyřazeno. Pokud se zjistí, že je takové 
dílo nedostupné - musí se znovu zařadit (žádost NZN - musí být oddělené od 
uživatelských žádostí NZN). 

● Řešení procesu: 
○ Proces najde skupinu děl, která mají stav N (vytvoření stavu PN) a prověří 

díla u všech distributorů, pokud nalezne, že je dílo dostupné - nic se nestane. 
Pokud se dílo nenalezne, tak se znovu přidá do nové NZN žádosti (tyto NZN 
žádosti by měly být snadno rozpoznatelné - případně vytvoření nového druhu 
žádosti - statistika).

● Poznámky: 
○ Proces by měl procházet díla např. po 9 měsících. Lhůta musí být 

konfigurovatelná!!!

Řešení s vytvořením kurátorského stavu PN:
● Vytvoření kurátorského stavu PN 
● Do historie se bude ukládat: datum, distributor, stav (viz obr. níže). PN se může u děl 

opakovat. Vždy musí být zachována souvislost PN + distributor → rozhodnutí 
kurátora PA/A/N. 

● Vytvoří se import např. Palmknihy - všem dílům bude přiřazen kurátorský stav PN.
● Kurátor zpracuje import Palmknihy.
● Po stanoveném časovém úseku (např. 9 měsíců) proces seskupí a projde díla, která 

mají v historii stavy PN a zároveň N. Proces bude procházet jen poslední zápis 
kurátorského svatu PN (PN se mohou opakovat).

● Proces prochází databáze všech distributorů (Distri, Kosmas, Palmknihy). Pokud 
jsou díla nedostupná na trhu, tak je proces znovu navrhne k zařazení. 

● Díla budou znovu zařazena v NZN žádostech (tyto NZN žádosti by měly být snadno 
rozpoznatelné - případně vytvoření nového druhu žádosti - statistika). Kurátor vždy 
musí tuto žádost potvrdit. 

https://github.com/NLCR/SeznamDNNT/issues/469
https://github.com/NLCR/SeznamDNNT/issues/492


06/2024

Příklady:

PN - konečný stav N

PN - konečný stav PA (Tato díla proces neprochází.)


